
UCHWAŁA Nr %1 .13.2024
ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO

z dnia 12 września 2024 r.

w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji z budżetu
Powiatu Sierpeckiego dla Gmin Powiatu Sierpeckiego z przeznaczeniem na
ochotnicze straże pożarne - w celu podniesienia bezpieczeństwa
przeciwpożarowego i ratowniczego w Powiecie Sierpeckim

Na podstawie art. 32 ust. l i ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 107 ), art. 32 ust. 5 ustawy z
dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych ( Dz. U. z 2024 r.
póz. 233) oraz § 64 ust. l pkt l i 4, § 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego
z dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r., póz. 499) uchwala się,
co następuje:

§ 1. Ogłasza się nabór wniosków o udzielenie dotacji celowych z budżetu
Powiatu Sierpeckiego dla Gmin Powiatu Sierpeckiego z przeznaczeniem na
ochotnicze straże pożarne - w celu podniesienia bezpieczeństwa
przeciwpożarowego i ratowniczego w Powiecie Sierpeckim, zgodnie
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Przemysław Burzyński - Przewodniczący

2) Piotr Łukasz Rzeszotarski - Członek

3) Sławomir Grzegorz Kry stek - Członek

4) Dariusz Lazarowski - Członek

5) Mariusz Olewnik - Członek



Uzasadnienie do UCHWAŁY Nr 81.13.2024
ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO

z dnia 12 września 2024 r.

w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu
Sierpeckiego dla Gmin Powiatu Sierpeckiego z przeznaczeniem na Ochotnicze
Straże Pożarne - w celu podniesienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego
i ratowniczego w Powiecie Sierpeckim

Podstawowe zadania z zakresu zapewnienia funkcjonowania ochotniczych straży
pożarnych określone są w art. 10 ust. l ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych
strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. póz. 233), jako zadania własne gmin. Przepis art. 32
ust. 5 przewiduje możliwość przekazywania Ochotniczym Strażom Pożarnym dodatkowych
środków pieniężnych w formie dotacji przez jednostki samorządu terytorialnego. Dotacje
udzielane na podstawie tego przepisu stanowią dotacje celowe w rozumieniu art. 220
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. póz. 1270
z późn. zm.), które mogą być udzielane Gminom przez jednostkę samorządu terytorialnego,
z przeznaczeniem na sfinansowanie lub dofinansowanie zakupu przez OSP sprzętu
ratowniczego, aparatury, urządzeń oraz innego wyposażenia niezbędnego do prowadzenia
działań ratowniczych, zakupie umundurowania specjalnego (bojowego), środków ochrony
osobistej strażaków OSP oraz zakupu środków łączności.

W związku z powyższym, zasadnym jest przekazywanie Gminom Powiatu
Sierpeckiego dodatkowych środków pieniężnych w formie dotacji celowych z budżetu
Powiatu Sierpeckiego z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych Ochotniczych
Straży Pożarnych mających siedzibę na terenie Powiatu Sierpeckiego.

W związku z powyższym podjecie przedmiotowej uchwały jest zasadne.



Załącznik do UCHWAŁY Nr 81.13.2024
ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO

z dnia 12 września 2024 r

OGŁOSZENIE
Zarządu Powiatu Sierpeckiego

o naborze wniosków o udzielenie dotacji
z budżetu Powiatu Sierpeckiego dla Gmin Powiatu Sierpeckiego

z przeznaczeniem na Ochotnicze Straże Pożarne - w celu podniesienia
bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratowniczego w Powiecie Sierpeckim

1. Nabór adresowany jest do Gmin Powiatu Sierpeckiego z przeznaczeniem dla jednostek
Ochotniczych Straży Pożarnych.

2. Termin składania wniosków:

od 13.09.2024 r. do 27.09.2024 r. do godz. 15.30.

3. Przeznaczenie dotacji:
Dotacja może być przeznaczona na finansowanie lub dofinansowanie realizacji przez OSP
zadań wpływających na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Sierpeckiego
poprzez podnoszenie gotowości bojowej jednostek OSP polegającej na;
1) zakupie sprzętu, aparatury, urządzeń oraz innego wyposażenia niezbędnego do
prowadzenia działań ratowniczych,
2) zakupie umundurowania specjalnego (bojowego) oraz środków ochrony osobistej
strażaków OSP,
3) zakupie środków łączności.
4. Gmina w ramach prowadzonego naboru może złożyć tylko jeden wniosek.
O wysokości przyznanej dotacji decydować będzie spełnienie wymogów formalnych
przez Gminę.
5. Wymagania formalne:
1) wniosek należy złożyć w terminie podanym w ogłoszeniu na formularzu stanowiącym
załącznik Nr l do ogłoszenia;
2) dotowany jest zobowiązany do rozliczenia dotacji poprzez złożenie poświadczonych
kopii faktur, dokumentów zakupu w terminie nie dłuższym niż 30 grudnia 2024 r.
6. Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w wyznaczonym terminie w sekretariacie
urzędu Starostwa Powiatowego w Sierpcu (I piętro pokój Nr 101 od poniedziałku do
piątku) w godz. od 7.30 do 15.30).
7. Dotujący zastrzega sobie prawo przeprowadzania kontroli wykonywania zleconego
zadania.
8. Szczegółowych informacji udziela:
Joanna Pakieła - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej
k. 504910334. " f



Załącznik nr l
do Ogłoszenia

Zarządu Powiatu Sierpeckiego

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Sierpeckiego dla Gmin
Powiatu Sierpeckiego z przeznaczeniem na Ochotnicze Straże Pożarne - w celu

podniesienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratowniczego
w Powiecie Sierpeckim

1. Nazwa i adres Wnioskodawcy.

2. Numer rachunku bankowego i nazwę banku, w którym rachunek jest prowadzony

3. Wysokość wnioskowanej dotacji

4. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania na realizację którego ma zostać udzielona dotacja

5. Termin realizacji zadania

6. Uzasadnienie, że dotacja ma związek z realizacją zadań.

7. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania ze wskazaniem źródeł finansowania

zadania

8. Podpisy osób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy.


